Modalidade Pregão Eletrônico  nº 73/2022 e de acordo com o Parecer 
Jurídico nº 21/2026, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica Acrescido 25% da quantidade inicial 
desse Contrato Administrativo nº 223/2023, valor total do aditivo R$ 
29.881,60 (Vinte e nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta 
centavos).

Item

Código 
do 

produto 
serviço

Descrição do produto/serviço
Uni-

dade de 
medida

Quanti-
dade

Preço 
unitário Preço total

1 53132

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES 
DE ATOS OFICIAIS DO PODER  EXECUTIVO 
MUNICIPAL TAIS COMO DECRETOS, PORTAR-

[...]

realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº10/2026. 
Tipo de Julgamento: Menor preço Por Item . 
Modo de Disputa: Aberto 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, COM ADOÇÃO DO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Valor: R$ 6.908.337,00 (Seis milhões, novecentos e oito mil, trezentos e 
trinta e sete reais). 
Abertura das propostas: 08h00m do dia 05/03/2026. 
Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br , demais infor-
mações podem ser adquiridas no Departamento de Contratações Públi-
cas , Prefeitura Municipal de Capanema, sito a Av. Gov. Pedro Viriato